
OBJETO FORNECEDOR
FORMA DE 
AQUISIÇÃO

VALOR TOTAL
 

NºINSTRUMENTO
AF OU 

 DATA DE 
ASSINATURA

Aquisição de 90 (noventa) discos rígidos do 
tipo SSD com capacidade total de 240 Giga 
Bytes, para atender às necessidades da 
Agência de Fomento do Estado do Rio de 
Janeiro.

FACILITIES INFORMÁTICA LTDA

Dispensa de Licitação 
 (Artigo 93, Inciso II, do 
Regul. De Licitações 

Agerio)

16.979,40R$           AF n° 001/2023 06/01/2023

Contratação do Curso de Gestão Patrimonial: 
Aspectos Jurídicos promovido pela Insper – 
Instituto de Ensino e Pesquisa para a 
colaboradora abaixo relacionada, a ser realizado 
de forma online, no período compreendido entre 
os dias 30 de janeiro de 2023 e 1 de março de 
2023, com link a ser disponibilizado próximo ao 
início do curso pelo fornecedor contendo mais 
informações.

 

INSPER - INSTITUTO DE ENSINO E PESQUISA

ARTIGO 94, CAPUT, 
C/C ART.94, II, "f" DO 
REGULAMENTO DE 

LICITAÇÕES AGERIO

3.669,72R$             AF n° 002/2023 17/01/2023

Aquisição de Certificado Digital do tipo e-CPF A3 
Token, por 36 meses, para utilização dos 
colaboradores Vitor Prado Rodrigues e Erika 
Elizabete de Oliveira Silva Mattioli.

SERASA S.A

Dispensa de Licitação 
 (Artigo 93, Inciso II, do 
Regul. De Licitações 

Agerio)

878,00R$                 
COMPRA PELA 

INTERNET
06/01/2023

Prorrogação do prazo de vigência do Contrato 
nº 001/2020, relativo à prestação de serviços 
de
AGENCIAMENTO DE VIAGENS

FACTO TURISMO EIRELLI ME
EDITAL DE PREGÃO 
ELETRÔNICO RP Nº 

03/19
 R$         70.000,00 

3º TERMO ADITIVO 
AO CONTRATO 
AgeRio/ADM Nº 

001/2020

24/01/2023

Reajuste de insumos diversos relacionados 
aos serviços de limpeza, conservação, 
copeiragem, garçom e recepção

OPPORTUNITY SERVIÇOS EM GERAIS EIRELI
PREGÃO 

ELETRÔNICO 
003/2018

 R$            1.644,72 

4º TERMO DE 
APOSTILAMENTO AO 

CONTRATO 
AGERIO/ADM 

012/2018

26/01/2023

Aquisição de 1 (um) certificado digital do tipo e-
CNPJ A1 Software, por 12 meses, para a 
Agência de Fomento do Estado do Rio de 
Janeiro, com a seguinte funcionária como 
Representante Legal: Tatiane Dutra Rosa 
Peres; inscrita no CPF n° 086.192.197-66; 
Diretoria de Controladoria – DICOR.

SOLUTI - SOLUCOES EM NEGOCIOS INTELIGENTES 
S/A

Dispensa de Licitação 
 (Artigo 93, Inciso II, do 
Regul. De Licitações 

Agerio

 R$                275,00 
COMPRA PELA 

INTERNET
27/01/2023

Janeiro 2023


